Протокол № 9

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации «Саморегулируемая организация

«ВГАСУ – Межрегиональное объединение организаций в системе строительства»

(Ассоциация «СРО «ВГАСУ-строй»)

         г. Воронеж                                                                                                «19» августа 2020 г.

            Присутствовали члены комиссии:

1. Калинин Е.И. – директор ООО «АРМА 36» - Председатель комиссии

2. Тураев И.И. – директор ООО «Газификация»

3. Михайлов В.В. – директор ООО "Теплосервис – Воронеж"

4. Царева О.А. – директор ООО "Терра Строй"

Приглашенные:

 Чернышева Людмила Алексеевна – начальник отдела контроля Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»

Кворум – 80%

Повестка дня:

1. -  Рассмотрение  результатов плановой проверки членов Ассоциации «СРО «ВГАСУ-

строй».

2. -  О прекращении дисциплинарного производства в отношении ООО "АРТ-Строй"

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ

 О рассмотрении вопроса о выявлении в ходе плановой документарной проверки нарушений

требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, о

техническом регулировании, требований, установленных в стандартах на процессы выполнения

работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального

строительства,   несоблюдения условий членства Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»  и применении

мер дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: Калинина Е.И., который сообщил, что согласно  протоколу Комиссии по контролю №

9 от 17.08.2020 г., в ходе плановой документарной проверки выявлены нарушения требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, о техническом

регулировании, несоблюдения условий членства Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»   по

организациям:

№

п/п

Реест

ро-

вый

номер

ОПФ

Название фирмы Адрес ИНН

1.  191 ООО "Павловскасфальтобе

тон"

396420, Воронежская область,  г.

Павловск, ул. Транспортная,  д. 4
3620006512

2.  178 ООО
"Промтехстрой"

394006, Воронежская область,  г.

Воронеж, ул. Девицкий выезд,  д. 32к
3664085310

2

3.  224 ООО

"Сантехник"

396310, Воронежская область,

Новоусманский район, село Новая

Усмань, ул. Сосновая,  д. 4, офис 2

3616005080

Указанными организациями   не предоставлены документация и сведения, подтверждающие

соответствие целям и задачам плановых проверочных мероприятий.

РЕШИЛИ:    - рекомендовать Совету Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй» применить меру

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права деятельности по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту, сносу  объектов капитального строительства на срок 30

календарных дней с момента принятия данного решения по вышеперечисленным организациям.

По истечении указанного срока провести повторную внеплановую проверку на предмет по

устранению выявленных нарушений.

проголосовали «ЗА» единогласно, «против» - нет, « воздержался» - нет.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ: О прекращении дисциплинарного производства в отношении ООО

"Вега-Строй".

СЛУШАЛИ:  Калинина Е.И., который сообщил о поступлении Протокола Комиссии по контролю

№ 9 от 17.08.2020 г. в адрес Дисциплинарной комиссии.  Согласно протоколу ООО "Вега-Строй",

ИНН 3666117328 представило все необходимые материалы и документы, подтверждающие

устранение всех замечаний, выявленных в ходе плановой проверки на соблюдение  требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, о техническом

регулировании, требований, установленных в стандартах на процессы выполнения работ по

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства

в полном объеме.

РЕШИЛИ: прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО "Вега-Строй", ИНН

3666117328, рекомендовать Совету Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»  возобновить право

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства по договору строительного подряда.

проголосовали «ЗА» единогласно, «против» - нет, « воздержался» - нет.